
Posudek vedoucího bakalářské práce 

 
1. Identifikační údaje 
 

Název práce: Multimediální příručka pro zaměstnance ve školství 
 Autor práce:  Pavel Král 

 

2. Cíl práce 

Hlavním cílem této práce bylo navrhnout a vytvořit multimediální příručku pro vybranou 

skupinu zaměstnanců ve školství. Druhým cílem bylo sestavit metodická doporučení jak 

s příručkou efektivně pracovat. 

 

3. Obsahové zpracování  

Autor v teoretické části popisuje obecná pravidla pro multimediální prezentace a základní 

charakteristiku použitých technologií. 

V praktické části, která je pro tuto práci stěžejní, autor na základě struktury vybrané školy, a 

v souladu se zadáním, navrhl cílovou skupinu zaměstnanců a identifikoval jejich pracovní 

náplň. Vytipoval nejvíce problematické činnosti (tabulka na straně 15) a navrhl jednotlivá 

témata k řešení. Právě na zvládnutí vybraných témat - agend ve stávajícím informačním 

systému Bakaláři je multimediální příručka zaměřena. Příručka umožňuje přehrávání 

jednotlivých kapitol s výkladem, s možností individuálního pohybu v nich, otevření 

doprovodného dokumentu jako další možné podpory a přidávání komentáře, který slouží 

správci a editorovi jako zpětná vazba. 

Dále autor sestavil doporučení pro správce systému a koncového uživatele. Protože se jedná 

o modulární návrh, jsou navržena doporučení i pro publikování dalších témat a doplnění 

stávajících. 

 

4. Formální náležitosti a úprava 

Práce o rozsahu asi 30 stran textu plus přílohy a CD (samotná příručka a doprovodné 

dokumenty) nemá z hlediska úpravy práce a formálního hlediska žádné závažné nedostatky.  

 

5. Hodnocení 

Autor splnil v plném rozsahu zadání bakalářské práce. Uvedený přístup hodnotím jako 

systémový a správný.  

Zvláště kladně hodnotím samostatný, aktivní a kreativní přístup autora k řešení dílčích 

problémů. 

Vzhledem k tomu, že autor průběžně vše konzultoval, nemám žádné doplňující otázky. 

 

 

Práci doporučuji k obhajobě  

 

Navržené hodnocení:  Výborně  

Pardubice, 14. května 2010      Ing. Hana Jonášová, Ph.D. 


